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Kuvendi i Komunés s&€ Shtimes, né mbledhjen e -V- &, rregullt, pér vitin 2020, mbajtur mé
09.07.2020, pas diskutimeve lidhur me propozimin e Zyrés s& Kryetarit t& Komunés sé Shtimes,
unanimisht votoi kété:

DEKLARATE

. Konfirmojmé géndrimin ton€¢ dhe bindjen e paluhatshme se lufta mbrojtése e
qytetar€ve t€ Kosovés, e udhéhequr nga Ushtria Clirimtare e Kosovés, dhe e
pérkrahur nga forcat e NATO-sg, ishte lufté e drejté dhe e pastér pér clirimin e
Kosovés kundér regjimit gjenocidal t&€ Sllobodan Milloshevigit, forcave ushtarake,
policore e paramilitare t&€ Serbisé, né Kosové.

. Vlerésojmé t€ paprecedent veprimin e Zyrés sé Prokurorit t& Specializuar pér ¢
publikuar njoftimin pér njé aktakuzé t€ pakonfirmuar nga Gjyqtari i procedurss
paraprake ndaj dy prej lideréve kryesoré t€ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, z. Hashim
Thaci dhe z. Kadri Veseli.

. Shprehim shqget&simin se ky veprim i Zyré&s s& Prokurorit t& Specializuar pérbén edhe
shkelje t& (€ drejtave t€ njeriut, si dhe &shté né kundérshtim t& ploté me parimin
themelor 1€ drejtésisé, até & prezumimit t& pafajésisé.

. Ritheksojmé se lufta mbrojtése e UCK-sé ka gené e drejté dhe do t& mbetet pérheré e
tille. Ajo nuk mund (€ njolloset asnjéheré. Bashkésia ndérkombétare duhet ta ¢mojé
lart bashképunimin e institucioneve kosovare dhe ish-pjesétaréve t& UCK-sé me
institucionet e drejtésis€é ndérkombétare pérgjaté kétyre njézet vjetéve, pérfshiré
Dhomat e Specializuara. N¢ gjithé kéto procese &shté déshmuar pastértia e luftés sé
popullit shqiptar pér liri e pavarési.

. Njohim dhe vlerésojmé lart sakrificén, angazhimin dhe kontributin e Ushtrisé
Clirimtare t€ Kosoves, 1€ mbéshtetur nga NATO e t& udhéhequr nga SHBA-t& dhe
aleatet ¢ saj, pér liriné dhe pavarésiné e Kosovés. Solidarizohemi dhe shprehim
nj€z€ri mbéshtetjen e ploté pér z. Hashim Thaci, z. Kadri Veseli dhe & tjerét, t& cilét
Jan€ ndér themeluesit dhe udhéheggsit e Ushtrisé Clirimtare & Kosovés dhe shprehim
besimin e palékundur pér pafajésing e tyre.

Fage | nga 2




6. I konsiderojmé pérpjekje t& padrejta dhe (€ rrezikshme, por té parealizueshme,
tendencat pér ta kriminalizuar luftén e drejté dhe té lavdishme t& popullit ¢ Kosovés
pér liri dhe pavarési. Refuzojmé cfarédo pérpjekje pér ta ectiketuar UCK-né si
agresore.

7. E vérteta pér historiné e popullit shgiptar nuk mund té¢ deformohet dhe as té
Gjetérsohet nga ata qé pretendojné pér i barazuar viktimat me kryesit e krimeve
serbe. Kosovén nuk mund ta dobésojé askush dhe té ardhmen e saj euroatlantike, nuk
mund ta devijojé dhe as ta ndalg asnjé pérpjekje.

8. Si pérfagésues (€ qytetaréve, t& zgjedhur né ményré demokratike, béjmé thirrje pér
unitet mes njerézve dhe bashkérendim té angazhimeve ndérmjet partive politike pér (&
ruajtur shtetin e Kosovés, vlerat e luftés dhe pastérting e Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés.
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